

Claus Lernø A/S

Udsholt Byvej 6A, 3230 Græsted

CVR-nr. 87 65 98 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Claus Storm Lernø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Claus Lernø A/S
Udsholt Byvej 6A
3230 Græsted

CVR-nr.: 87 65 98 28

Stiftet: 10. juni 1978

Hjemsted: Gribskov

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
42. regnskabsår

Bestyrelse

Bjørn Schwartzbach, Bestyrelsesformand
Ginette Christensen, Bestyrelsesmedlem
Claus Storm Lernø, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Claus Storm Lernø, Direktør

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handelsvirksomhed, såvel engros som detail- og anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed samt drive landbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.001.080 mod 1.231.018 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 195.298 mod -450.558 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.001.080	1.231.018
1 Personaleomkostninger	-1.610.349	-1.642.707
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-148.788	-172.557
Driftsresultat	241.943	-584.246
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.544	17.346
Andre finansielle indtægter	16.444	17.167
3 Øvrige finansielle omkostninger	-28.548	-27.895
Resultat før skat	250.383	-577.628
4 Skat af årets resultat	-55.085	127.070
Årets resultat	195.298	-450.558
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	195.298	0
Disponeret fra overført resultat	0	-450.558
Disponeret i alt	195.298	-450.558

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2021	2020	
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	98.530	307.976
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.248	123.868
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>250.778</u>	<u>431.844</u>
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	20.000
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.885.103	1.868.659
8	Andre tilgodehavender	352.313	368.353
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.237.416</u>	<u>2.257.012</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.488.194</u>	<u>2.688.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	949.155	818.122
	Varebeholdninger i alt	<u>949.155</u>	<u>818.122</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	230.306	159.828
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	554.220	543.256
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	328.860	319.282
	Andre tilgodehavender	480	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.113.866</u>	<u>1.022.366</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.916.794</u>	<u>3.298.603</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.979.815</u>	<u>5.139.091</u>
	Aktiver i alt	<u>7.468.009</u>	<u>7.827.947</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	5.409.509	5.214.211
Egenkapital i alt	6.409.509	6.214.211
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	253.635	198.550
Hensatte forpligtelser i alt	253.635	198.550
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	335.829	592.113
Gæld til tilknyttede virksomheder	38.449	0
Anden gæld	430.587	823.073
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	804.865	1.415.186
Gældsforpligtelser i alt	804.865	1.415.186
Passiver i alt	7.468.009	7.827.947

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	5.214.211	6.214.211
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>195.298</u>	<u>195.298</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>5.409.509</u>	<u>6.409.509</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.386.935	1.422.619
Pensioner	163.130	174.287
Andre omkostninger til social sikring	41.792	37.397
Personaleomkostninger i øvrigt	18.492	8.404
	<u>1.610.349</u>	<u>1.642.707</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	22.600	12.600
Afskrivning på biler	68.365	99.034
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.823	60.923
	<u>148.788</u>	<u>172.557</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	28.548	27.895
	<u>28.548</u>	<u>27.895</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	55.085	-79.090
Regulering af tidligere års skat	0	-47.980
	<u>55.085</u>	<u>-127.070</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	1.803.269	495.169	1.519.155
Tilgang	58.803	0	50.000
Afgang	0	-184.020	0
Kostpris 31. december 2021	<u>1.862.072</u>	<u>311.149</u>	<u>1.569.155</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.704.601	187.193	1.493.955
Årets afskrivninger	57.823	68.364	22.600
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-42.938	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.762.424</u>	<u>212.619</u>	<u>1.516.555</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>99.648</u>	<u>98.530</u>	<u>52.600</u>

31/12 2021

31/12 2020

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	20.000	752.558
Overførsler	-20.000	-732.558
Kostpris 31. december 2021	<u>0</u>	<u>20.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>20.000</u>

Der specificeres således:

Byg Gilleleje ApS	0	20.000
	<u>0</u>	<u>20.000</u>

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2021	1.885.103	1.868.659
Kostpris 31. december 2021	<u>1.885.103</u>	<u>1.868.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.885.103</u>	<u>1.868.659</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	368.353	356.117
Overførsler	<u>-16.040</u>	<u>12.236</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>352.313</u>	<u>368.353</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 <u>352.313</u>	 <u>368.353</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	5.721
Deposita	<u>352.313</u>	<u>362.632</u>
	<u>352.313</u>	<u>368.353</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har i lejekontrakten forpligtet sig til mindst 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen kan i alt udgøre t.kr. 427 pr. 31/12 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Lernø Holding ApS, CVR-nr. 30567803 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.